
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Самарская средняя общеобразовательная школа 

 

 

Приказ 

 

                      от 12.03.2020г.                                            № 21 

 

О создании и функционировании Центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

 

 

В целях обеспечения мероприятий федерального проекта «Современная 

школа национального проекта «Образование», в соответствии  с приказом 

Министерства образования Тульской области от 03.10.2019 года № 1319 «О 

создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на 2020г», приказом отдела образования Администрации МО 

Куркинский район от 14.02.2020г. № 21 «О создании Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020»» 

Приказываю: 

1. Создать на базе МОУ Самарская СОШ Центр образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее-Центр) в 2020 году. 

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» зам. директора по 

УВР Сидякову Н.Н. 

3. Создать рабочую группу по подготовке к созданию Центра «Точка 

роста» в следующем составе: 

Горельцева И.А., зам.диреткора; 

Сорокина Г.А., воспитатель; 

Орлов А.В., преподаватель-организатор ОБЖ; 

Масленкова Т.И., учитель технологии; 

Авдеев А.А., учитель технологии; 

Лазарева Н.И., учитель информатики; 

Ладыгина Е.В., заведующая хозяйством 

4. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 1). 

5. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера Центра (Приложение 2). 

6. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию 

Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в рамках регионального 



проекта «Современная школа», национального проекта 

«Образование» (Приложение № 3). 

7. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению 

создания и функционирования Центра (Приложение 4). 

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре (Приложение 5). 

9. Утвердить Базовый перечень показателей результативности Центра 

«Точка роста» (Приложение 6). 

10. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение 

7). 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

     
Директор  

МОУ Самарской СОШ:                        /Миронова В.И./ 


